
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ
Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα 12243 Αιγάλεω Βαθμός Ασφαλείας:
Τηλέφωνο : 2105385405 Ημερομηνία : Αιγάλεω, 20- 06 -2023 
E-mail : ia@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ.60014.2
Πληροφορίες :Πανολία Ευτ. Βαθμός Προτεραιότητας :

ΘΕΜΑ : Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών  
[(Ο.Δ.Ε)  - Εφορευτικής Επιτροπής] για 
την εκλογή Προέδρου κ Αντιπροέδρου 

  ΠΡΟΣ : Αναφερόμενους

ΣΧΕΤ : ΚΟΙΝ. :

Η Πρόεδρος του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  ν.  4521/2018  (Φ.Ε.Κ  38/τ.Α΄):  «Ίδρυση  Πανεπιστημίου
Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις  διατάξεις  του  με  αριθ.  74268/12-10-2020 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020)
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

3.  Τις διατάξεις της παρ. 6 περ. α'  του άρθρου 18 του ν.  4559/2018 (ΦΕΚ
142/3-8-2018, τ.Α') «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες
διατάξεις».

4. Τις  διατάξεις  του  Ν.4610/2019  (Φ.Ε.Κ  70/07-05-2019  τ.Α΄)  «Συνέργειες
Πανεπιστημίων  και  Τ.Ε.Ι.,  πρόσβαση  στην  τριτοβάθμια  εκπαίδευση,
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

5. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  192  του  ν.  4823/2021  ΦΕΚ  136/τ.  Α΄):
«Αναβάθμιση  του  Σχολείου,  Ενδυνάμωση  των  Εκπαιδευτικών  και  άλλες
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του
ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην
Ελληνική  Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

7. Τη  με  αριθ.  123024/Ζ1/6-10-2022  (ΦΕΚ  5220/τ.Β΄/07-10-2022)  Κοινή
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των
μονομελών  οργάνων  των  Μονοτμηματικών  Σχολών,  των  Τμημάτων,  των
Τομέων  και  λοιπών  μονομελών  οργάνων  των  Ανώτατων  Εκπαιδευτικών
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.),  των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού



Προσωπικού  (Δ.Ε.Π),  Ειδικού  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  (Ε.Ε.Π),
Εργαστηριακού  Διδακτικού  Προσωπικού  (Ε.ΔΙ.Π),  Ειδικού  Τεχνικού
Εργαστηριακού  Προσωπικού  (Ε.Τ.Ε.Π)  και  των  φοιτητών  στα  συλλογικά
όργανα των Α.Ε.Ι».

8.  Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 40 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄): «Νέοι
Ορίζοντες  στα  Ανώτατα  Εκπαιδευτικά  Ιδρύματα:  Ενίσχυση της  ποιότητας,
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνία και λοιπές
διατάξεις».

9. Τη  με  αριθ.  119929/Ζ1/30-09-2022  εγκύκλιο  του  Γενικού  Γραμματέα
Ανώτατης  Εκπαίδευσης  του  Υπουργείου  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  με
θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν.
4957/2022  για  τη  συγκρότηση,  οργάνωση  και  λειτουργία  συλλογικών
οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι.  και των ακαδημαϊκών μονάδων τους
και  λοιπά  θέματα»  σύμφωνα  με  την  οποία  τα  συλλογικά  όργανα  των
ακαδημαϊκών μονάδων που λειτουργούσαν κατά  την  ημερομηνία έναρξης
ισχύος του ν. 4957/2022, τα οποία προβλέπονται και στις διατάξεις του εν
λόγω   νόμου  (Συνέλευση  Τμήματος,  Διοικητικό  Συμβούλιο,  Κοσμητεία)
συνεχίζουν  να  λειτουργούν,  αποκλειστικά  μεταβατικά,  και  όχι  πέραν  της
31ης.8.2023,  με  τη  σύνθεση  που  είχαν  κατά  την  21η.7.2022,
συμπεριλαμβανομένων  των  εκπροσώπων  των  μελών  Ε.Ε.Π.,  Ε.ΔΙ.Π.  και
Ε.Τ.Ε.Π και των φοιτητών που είχαν αναδειχτεί.

10.Τη  με  αριθ.  5204/11-11-2021  (ΦΕΚ  5244/τ.Β΄)  απόφαση  του  Υπουργού
Επικρατείας: «Λειτουργία Ψηφιακής Κάλπης ΖΕΥΣ». 

11.Τη με  αριθ.  50289/25-05-2023  προκήρυξη  εκλογών  για  την  ανάδειξη
Προέδρου  και  Αντιπροέδρων  στα  Τμήματα  της  Σχολής  Εφαρμοσμένων
Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

12.Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις υποψηφιότητας που υπέβαλλαν  η Καθηγήτρια κ.
Ελένη  Τάτλα  (αρ.  πρωτ.  αίτησης:  56049/9-6-2023)  και  ο  Αναπληρωτής
Καθηγητής κ. Σωκράτης Γιαννούδης (αρ. πρωτ. αίτησης: 55912/9-6-2023),
για τη θέση Προέδρου και Αντιπροέδρου αντίστοιχα.

13.Το γεγονός ότι οι θητείες των υπηρετούντων Προέδρων των Τμημάτων της
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του ΠΑ.Δ.Α λήγουν την 31η
Αυγούστου 2023.

14.Τη με αρ. 15/16-06-2023 πράξη της Συνέλευσης του Τμήματος Εσωτερικής
Αρχιτεκτονικής  «Ορισμός  Οργάνου  Διενέργειας  Εκλογών   [(Ο.Δ.Ε)   -
Εφορευτικής Επιτροπής] για την εκλογή Προέδρου κ Αντιπροέδρου»



 
Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ως Όργανο Διενέργειας της Εκλογών (Ο.Δ.Ε) για την ανάδειξη Προέδρου και
Αντιπροέδρου του  Τμήματος  Εσωτερικής  Αρχιτεκτονικής,  που θα διεξαχθούν
την Παρασκευή 30 Ιουνίου 2023, Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή αποτελούμενη
από τα παρακάτω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
Αγγελή Ηώ-Υπαπαντή, Καθηγήτρια, Πρόεδρος
Σίνου Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Μέλος
Ψιλόπουλος Άγγελος, Λέκτορας, Μέλος
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
Γεωργιάδου Ζωή, Καθηγήτρια, Αναπλ. Πρόεδρος
Μοίρα Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αναπλ. Μέλος
Πόλη Μαρία, Λέκτορας Εφαρμογών, Αναπλ. Μέλος

Η Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι υποψηφιότητες, εξετάζει αν οι
υποψήφιοι πληρούν τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας και ακολούθως ανακηρύσσει
τους υποψηφίους και καταρτίζει εντός δύο (2) ημερών δύο (2) ενιαία ψηφοδέλτια,
ένα με τα ονόματα των υποψηφίων  για το αξίωμα του Προέδρου και ένα με τα
ονόματα  των  υποψηφίων για  το  αξίωμα  του  Αντιπροέδρου.  Επίσης  οφείλει  να
διασφαλίζει  την ουσιαστική και  ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος του
μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή
της  ηλεκτρονικής  ψηφοφορίας,  να  υποβοηθά  και  να  επιλύει  οιοδήποτε  ζήτημα
προκύπτει  κατά  τη  διάρκεια  αυτής.  Μετά  τη  λήξη  της  ψηφοφορίας  εξάγει  τα
αποτελέσματα,  συντάσσει  και   υπογράφει  το  τελικό  πρακτικό  εκλογής  και
ανακηρύσσει  τους  εκλεγέντες  Πρόεδρο  και  Αντιπρόεδρο,  αποστέλλοντας  το
αποτέλεσμα προς το αρμόδιο όργανο του ΠΑ.Δ.Α για την έκδοση διαπιστωτικής
πράξης εκλογής. 
Η  διαδικασία  οργάνωσης  και  διεξαγωγής  από  την  Εφορευτική  Επιτροπή  της
ηλεκτρονικής  ψηφοφορίας  (μέσω  του  ειδικού  πληροφοριακού  συστήματος
«ΖΕΥΣ»), ο ορισμός Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας και τα λοιπά σχετικά
θέματα ρυθμίζονται αναλυτικά στα άρθρα 10 και 11 της με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-
2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.

Η παρούσα θα αναρτηθεί  στο  Πρόγραμμα  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  και  στον ιστότοπο του
Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής.



Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ TOY TMHMAΤΟΣ

ΜΟΥΖΑΚΙΤΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

Κοινοποίηση:
-Τμήμα Πρυτανείας
-Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων
-Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών
-Διεύθυνση Διοικητικού/Τμήμα ΔΕΠ
-Μέλη ΔΕΠ Τμήματος Ε.Α.


	Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα 12243 Αιγάλεω Βαθμός Ασφαλείας:
	Τηλέφωνο : 2105385405 Ημερομηνία : Αιγάλεω, 20- 06 -2023
	E-mail : ia@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ.60014.2
	Πληροφορίες :Πανολία Ευτ. Βαθμός Προτεραιότητας :
	ΘΕΜΑ
	:
	Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών [(Ο.Δ.Ε) - Εφορευτικής Επιτροπής] για την εκλογή Προέδρου κ Αντιπροέδρου
	ΠΡΟΣ :
	Αναφερόμενους
	ΣΧΕΤ
	:
	ΚΟΙΝ.
	:


